Sejak sekian lama, sihir dikatakan telah wujud sebelum zaman Nabi Musa ‘alaihi al-salām (AS).
Penemuan tentang ilmu sihir ditemui pada zaman tersebut, dipercayai hasil tulisan orang Babylon.
Kemudian, Jābir ibn Ḥayyān (m. 815M/200H), yang turut dikenali sebagai Bapa Kimia Moden, telah
mengkaji dan meneliti karya-karya falsafah zaman silam sehingga beliau menemui tentang kemahiran
ilmu sihir, antaranya ialah perubahan sesuatu yang nyata dari satu bentuk ke bentuk yang lain tanpa
melibatkan teknik praktikal, dan berlaku disebabkan oleh kuasa psikik, yang dipercayai adalah sihir
[21] [5].

Menurut Ibnu Khaldūn (m. 1406M/809H), sihir adalah dilarang dalam Islam kerana ia
memudaratkan dan memerlukan pengamalnya untuk menyembah selain daripada Allah SWT.
Perbuatan ini bertentangan dengan akidah kerana termasuk dalam perbuatan mensyirikkan Allah SWT
[21]. Adh-Dhahabī (m. 1348M/748H) menyatakan dosa besar yang paling buruk ialah menyekutukan
Allah SWT [4].

Hal ini disebutkan dalam surah an-Nisā’ ayat 116 yang bermaksud: “Allah tidak akan mengampuni
dosa syirik (mempersekutukan Allah dengan sesuatu), dan Dia mengampuni dosa selain itu bagi
sesiapa yang Dia kehendaki. Dan barang siapa mempersekutukan (sesuatu) dengan Allah, maka
sungguh, dia telah tersesat jauh sekali.” [23]. Menurut Ibnu Kathīr (m. 1373M/774H), dalam surah ini,
Allah SWT menyampaikan bahawa perbuatan syirik tidak akan diampuni dan Allah mengampunkan
dosa selain itu bagi sesiapa yang dikehendakinya.